
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-34 DATA 19/01/2017

OGGETTO: 06800 – VIA BOLOGNA
ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA PER MEZZI DI SOCCORSO

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2017-POM-35  del  19/01/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

06800 – VIA BOLOGNA
ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA PER MEZZI DI SOCCORSO

IL DIRIGENTE

Vista la recente riforma istituita dalla Regione Liguria con Deliberazione di Giunta Regionale n. 738/2016 
“Approvazione  dell’elenco  regionale  dei  soggetti  autorizzati  all’attività  di  trasporto  sanitario  di  
emergenza urgenza in esito dei lavori della commissione di vigilanza ai sensi della DGR n.1385/2014”;

Considerato che sul territorio comunale sono stati istituiti nel tempo, con separati provvedimenti, settori di  
sosta  dedicati  ai  mezzi  di  soccorso  per  agevolare  le  prestazioni  di  soccorso  fornite  dalle  Pubbliche 
Assistenze;

Vista la recente apertura di  una sede di  pubblica assistenza autorizzata dalla Regione Liguria presso il  
civico 21 di Via Bologna e la richiesta dei titolari di poter disporre di uno stallo di sosta sulla pubblica via  
da destinare ai veicoli di soccorso;

Ritenuto di poter istituire uno stallo di sosta da riservare ai veicoli di soccorso, nei pressi della sede di via  
Bologna, georeferenziata dal servizio di soccorso 118;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio  
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

In  via  Bologna,  altezza  civico  21,  è  istituito  uno  stallo  di  sosta  riservato  ai  veicoli  di  soccorso  con  
disposizione rasente il marciapiede.

Il presente atto, immediatamente eseguibile,  troverà efficacia all’installazione della prescritta segnaletica 
stradale.

MANDA

Documento firmato digitalmente



alla Direzione Polizia Municipale per la verifica della corretta applicazione di questo provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni,  dalla data di pubblicazione all’albo pretorio,  al Tribunale  
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti  in  merito  all’apposizione  della  segnaletica  ed  attuazione  del  Codice  della  Strada,  ovvero  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di  
pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


